ＪＶＣＫＷシニアクラブ会員各位

令和元年５月吉日

会 長 菅沼 喜久次

シニアクラブ行事開催のご案内 ①②③④

令和時代がスタートしました。これからの世の中は様々な変革が求められることになると

思います。昭和以来、私たちは３代に渡り生きてきたことになりますが、これからの社会の

変革に柔軟に対応し、今後も長く健康でイキイキとした活動を進めていきましょう。

当シニアクラブの６～８月の活動についてまとめてご案内いたします。それぞれ、多くの

皆様にご参加いただけることを期待しております。

① ６月１０日（月）本部主催講演会 「イキイキ・シニアライフ」

・本社ビル１０階会議室 13:15～受付、13:45～講演会

シニアクラブ会員 狩野陽二様「サラリーマン卒業生の生涯現役」

【地域におけるご自身の活動を基にシニアとしての生き方を示唆】

・このほか、出席者には頭の体操で、脳に刺激を与えるゲームにも

参加してもらいます。どのようなゲームかは、当日のお楽しみ。

16:00 終了後、新子安界隈にて懇親会を開催（場所は追って決定 参加費 3,000 円）

・定員 40 名 締め切り 5 月 31 日（金）

【注】JVCｹﾝｳｯﾄﾞ本社ビルは昔の入江工場の場所。受付に参加者名簿を提出しておきます。

② 7 月 10 日（水） 本部主催 「円覚寺座禅と写経・北鎌倉散策」

・ＪＲ横須賀線「北鎌倉駅」西口改札口 9:30 集合（時間厳守）

10:00～ 座禅会 11:15～写経会 （参加費：2,000 円）

12:00～ 園内散策、昼食（昼食は各自持参のこと）

13;00～ 北鎌倉散策（円覚寺～鶴岡八幡宮～鎌倉駅／雨天中止）

15;00～ 懇親会（希望者のみ、別途 3,000 円）

・定員３０名 締め切り６月２８日（金）懇親会参加有無も連絡

・新入社員研修で体験した「円覚寺での座禅会」を企画しました。北鎌倉を満喫ください。

・カジュアルな服装で参加ください。（短パン、ミニスカートは禁止）

③ ７月２３日（火） 本部・寿会東京支部カラオケ愛好会共催 「カラオケ大会」

・コートダジュール銀座コリドー店

11:45～受付 12:00～13:20 映像によるシニアクラブ活動紹介

13:30～17:00 カラオケ大会 飲食費込み参加費 3,000円

・定員 30 名 締め切り 7 月 12 日（金）

④ ８月２２日（木） 特別企画 「浅草国際ジャズ ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ」

・浅草公会堂 集合 12:30 開場 13:00 開演 14;00

本場ニューオリンズジャズを楽しみます。

16:00 過ぎに終了後、懇親会は任意（各自支払い）

・チケット代として 3,000 円（チケットは当日お渡し）

前売り券を入手するために申込み締め切りは 7 月 10 日（水）

【注】当日参加できなくなってもチケット代金はいただきます。代理参加は OK です。

☆☆☆ それぞれ、参加申込及び会場への案内は次ページをご参照ください ☆☆☆

☆☆☆ 申込み：JVC ケンウッド労働組合 045-453-2511 上村（かみむら）迄

または jvckw-senior@jvc-senior.com までメール

☆☆☆ 問い合わせ及び申込み受付終了後の連絡は 090-6147-0946 事務局長 田代迄

都合で参加できなくなった場合は、前日までに連絡をお願いします。

☆☆☆ 会場への案内 ☆☆☆

① ６月１０日（月）本部主催講演会 「イキイキ・シニアライフ」

JVC ケンウッド本社ビル（旧入江工場）入門時に名簿チェックを行って、入門章を受

け取ってください。建物１階にて 10 階へのご案内をいたします。

13:00 までは会場付近は社員の食堂利用のために混雑します。

受付は 13:15～となるので、できるだけ混雑を避けてご来場ください。

② 7 月 10 日（水） 本部主催 「円覚寺座禅と写経・北鎌倉散策」

ＪＲ横須賀線「北鎌倉」駅西口改札前（上り線側の駅舎のある改札）に 9:30 までに集

合ください。そこで受付を行って、皆でそろって円覚寺に参ります。

座禅、写経共に用具の持参は不要です。☆☆☆ 昼食は各自持参してください ☆☆☆

③ ７月２３日（火） 本部・寿会東京支部カラオケ愛好会共催 「カラオケ大会」

④ ８月２２日（木） 特別企画 「浅草国際ジャズ フェスティバル」

mailto:jvckw-senior@jvc-senior.com